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DATO: HVER  TORSDAG.
TID: Kl. 18.30-20.30.
PRIS: Kr. 20,- pr. gang inkl. saftevand eller kakao.
 Der kan købes lidt snolder… Husk penge.  
HVEM: Vi er en klub for unge med særlige behov
 i alderen 10-? år.
 Klubben er et tilbud til de unge, hvor der kan 
 skabes sociale relationer.
LEDSAGER: Har du brug for hjælp, sørger man selv for ledsager.
FORÆLDRE: Kom og få en kop kaffe, mens de unge hygger.
FACEBOOK: Klub 5 - her kan I se vores aktivitetsplan og alle nyheder

 VI SES - Hilsen Christoffer og Jon
 Tilmelding til Jon: Ring eller SMS på tlf. 27 26 63 88

KLUBKLUB  55
STED:
ET RART STED AT VÆRENORDHAVNSVEJ 5A,6100 HADERSLEVTLF. 60 58 31 91

NU HVER TORSDAGNU HVER TORSDAG
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Strikkeklub

Kom og hyg 

sammen med 

os fra 13-15

hver tirsdag

på Et Rart Sted
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Hver mandag fra kl. 17.30-20.30
(ny meny hver uge)

Dørene åbnes kl. 17.00

Pris 50,-

Tilmelding til Berit på tlf. 30 74 47 26

Fællesspisning
på Et Rart Sted
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Det er en stor fornøjelse for første 
gang at kunne invitere dig og dine 
venner til Rare Olympiske Lege i 
Haderslev den 13. oktober 2023 ved 
Haderslev Idrætscenter.

Vi har bestilt sol, men skulle det regne eller blæse en 
pelikan, kan vi være indendørs. 

Der er discipliner for alle. Både med og uden bold. Musik 
og dans. Cykel, gang og løb. Lidt tankegymnastik. Sjov og 
ballade. Du deltager kun i det, du har lyst til. 

Der er medaljer til alle deltagere.

Vi kæmper også om flotte vandrepokaler, så I kan godt gå 
i træning. 

Mange hilsner  
Holdet bag “Idræt for alle”

Program:

9.00 Rare Olympiske Stadion åbner for    
 indskrivning

9.30  Velkomst og fælles opvarmning

9.45  Indmarch med flag og faner, som I selv laver  
 og tager med. 

10.00  Olympisk Ild tændes 

10.00 - 11.30  Legene er i gang 

11.30 Podie med overrækkelse af årets    
 vandrepokaler. 

11.45 Fælles jubelscene 

12.00 Frokost i HIC  

Det praktiske:

Det er gratis at deltage. Du kan tilmelde dig til Rare 
Olympiske Lege, som deltager med særlige behov, 
tilskuer, ledsager, familie, ansat i socialpsykiatri eller 
handicap, m.fl.  
Vi ønsker at have alle med og vi glæder os helt vildt 
til at se jer. 

Link: tilmelding.dgi.dk/tilmelding/202313004000 

Når du har tilmeldt dig, får du mulighed for at bestille 
t-shirts og andet til de Rare Olympiske Lege.

Tusind tak for samarbejde med lokale foreninger, 
DIF, Parasport Danmark og DGI. 

HHI har fået støttet af DIF/DGI Foreningspulje samt 
lokale sponsorer. 



13LEV SØNDERJYLLAND 3 2023

Den 18. juni havde Lev Haderslev sammen med inte-
ressegruppen for kirke for mennesker med særlig 
behov lavet en aftale med Gl. Haderslev Kirkes præst 
Jacob Knudsen om en udendørs gudstjeneste. Det 
blev noget af en oplevelse for alle, der deltog, solen 
bragede ned allerede fra tidlig morgen og der var 
blevet arrangeret barnedåb.

Det var en fantastisk oplevelse med masser af livs-
bekræftende glæde og smil. Dramaten samt bænke 

udenfor ved Haderslev Kommune blev godt fyldt 
op af de ca. 150 fremmødte, som nød den flotte 
gudstjeneste. Efter gudstjenesten var der gratis 
frokost på Et Rart Sted, der ligger overfor, så mange 
valgte at gå derover i det dejlige vejr, og andre tog 
bilen med. Det blev til et par hyggelige timer med 
sang fra kirkekoret, og der blev serveret frikadeller 
og kartoffelsalat til alle fremmødte.

Tak for den fine opbakning og den gode oplevelse.

Udendørs gudstjeneste ved 
Dramaten i Haderslev
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Kære Calle, vi kommer til at savne dig. Dit vid, 
din humor og ikke mindst de historier du kunne 
fortælle. Historien om den Calle der mødte sin 
Kisser, du var alene med en flok børn, alligevel 
havde hun modet til at gifte sig med dig.

Du sagde det selv, Kisser var modig. Du må være 
så savnet af din familie og ikke mindst af Kisser.
Vi i Lev savner dig også. Gennem dit liv som 
socialchef, havde du lært en masse som vi drog 
stor nytte af. Du havde det der, der gjorde at folk 
lyttede til dig, hvad enten det var os eller det var 
hos kommunen.

Du bestred en lang række tillidsposter i Lev. Du 
sad i hovedbestyrelsen, i økonomiudvalget, var 
bisidder, her har mange rost dig for den tilgang 
du havde, til den hjælp og de hårdknuder som 
du forstod at løse. Du havde en tro på at få Røl-
lum Gamle Skole i gang igen, og det lykkedes 
også.

Kære Calle sådan kunne jeg blive ved. Du var en 
stor personlighed.

Æret være Calles minde.
På De 5 i Syd's vegne, Solvej

MINDEORD
OVER  CALLE THAMS
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Bamses Venner
- kopiband i Haderslev
Lev Haderslev havde arrangeret en kon-

cert med Bamses Venner kopi band den 

11. maj på Et Rart Sted.

Det blev noget af et tilløbsstykke med 

rigtig mange deltagere. De fik sig en 

fantastisk aften med rigtig god musik 

og fællessang i massevis. Der blev fra 

mange sider ønsket om en gentagelse, 

så vi må søge lidt midler igen.

Vi startede med fællesspisning, der 

bestod af kartoffelsalat. kyllingespyd 

og frikadeller, noget alle var glade for. 

Derefter spillede bandet op til et brag 

af en fest med fællessang og dans.
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Torsdag den 10. august drog 
49 humørfyldte deltagere fra 
Aabenraa afsted til Lille Marie 
Festival i Mariehaven, Ansager.

Festivalen som alle taler om, og 
som bør opleves. En fantastisk 
velkomst af Helge Engelbrecht, 
hans musikere og medhjæl-
pere. Helge er ikke bange for 
at uddele knus, og man kan 
også være heldig at få en lille 
swingom. Bagefter uddelte 
hele orkesteret autografer til 
alle.

Et fantastisk publikum, som 
strålede om kap med solen, 
sang med for fuld hals, imens 
der blev udført små dansetrin.

Nogle gode orkestre såsom 
KANDIS, Stig Rossen som John 
Mogensen, Alley Cats, Neigh-
bours and Friends og en kopi 
af Bamse.

Tak til alle jer for en super dejlig 
dag og ikke mindst DE DEJ-
LIGE MENNESKER I ER!

Tak til jer ledsagere, som også 
var med til at gøre dagen fest-
lig og til vores allesammens 
chauffør Ernst Hybschmann-
Nielsen.

De bedste hilsner
På Lev Aabenraas vegne

Magny

Lille
Marie

Festival
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FLERE FOTOS PÅ
NÆSTE SIDE
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foreningen Lev Livet med 
Udviklingshandicap. Siden 2009 
har Klapjob skabt over 5.000 jobs 
på landsplan primært job med løn-
tilskud til borgere på førtidspension 
og fleksjob.

Klapjob har samarbejdsaftaler med 
ca. 60 kommuner og en lang række 
virksomheder og virksomhedskæ-
der. Klapjob er statsfinansieret bl.a. 
med midler fra satspuljereserven, 
og det koster således ikke noget 
for kommuner og virksomheder 
at gøre brug af Klapjobs ydelser.

Klapjobs lokale jobkonsulenter 
varetager langt de fleste opgaver 
med at etablere job med løntilskud 
for borgerne. Der vil være enkelte 
administrative opgaver for jobcen-
tret i forbindelse med ansættelse 
af en borger i et job med løntil-
skud eller fleksjob i en virksom-
hed. Derudover er der behov for, 
at medarbejdere i de sociale tilbud 
skal være opmærksomme på at 
hjælpe og motivere borgere med 
et beskæftigelsespotentiale til at 
søge Klapjobs tilbud.

Erfaringerne med den nuværende 
samarbejdsaftale er, at borgerne 
giver udtryk for at være glade for 
de jobs, som Klapjob hjælper dem 
ud i. Klapjob fremhæver selv, at 
borgernes beskæftigelse kan øge 
borgernes trivsel og livskvalitet og 
bidrage til en nemmere hverdag 
på botilbuddet, mindre pres på 
værestederne og mere selvhjulpne 
og livsglade borgere. Virksomhe-
der oplever et godt samarbejde 
med Klapjob, og at de er glade for 
arbejdskraften hos de borgere, som 
Klapjob hjælper med at ansætte.

Haderslev Kommune har haft en 
samarbejdsaftale siden 2016 og 
derfor var der brug for fornyelse. 
Opdateringen af samarbejdsafta-
len med Klapjob betyder, at brugen 
af Klapjobs indsats generelt kan 
udbredes i Haderslev Kommune 
til gavn for borgere med kognitive 
udfordringer herunder også STU-
elever. Den opdaterede samar-
bejdsaftale vil også skabe en tætte-
re samarbejdsflade mellem Social 

og Sundhed og Arbejdsmarked og 
Borgerservice på området med at 
skabe beskæftigelse for borgere 
med kognitive udfordringer.

Supert at den er blevet fornyet og 
tilmed i solskin!

Med venlig hilsen
Rikke Blomgren

E-mail: rb@lev.dk

Klapjob

Helle Mikkelsen og Rolf Dalsgaard Johannsen.
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Så kom Klapjob-aftalen i hus...
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Hvis der er noget de fleste menne-
sker nyder, så er det musik og det 
fællesskab musikken kan skabe. 
Det fællesskab der rækker ud over 
fysiske og psykiske funktionsned-
sættelser. Hvor man bare ”mødes” 
i den gode musik. 

Et sådant musikalsk fællesskab blev 
skabt på Løgumgaard den 18. juli, 
da René Hejdmann kom for at syn-
ge og spille for borgerne. Du kender 
måske René fra tv-programmet 
”Stjerne klar”, som han vandt. Det 
der er med René – det er, at han 
synger, spiller og optræder som 
Kim Larsen. Og hvis der er nogen, 
som borgerne elsker og kender – Så 
er det Kim Larsen. Når der er fæl-
lessang i husene eller morgensang 
i Beskæftigelsen, bliver der altid 
ønsket Kim Larsen sange. Og det 
er uanset om, man kan sige hans 
navn, pege på et billede eller kig-
ger på den sang man ønsker - Kim 
Larsen er bare et hit.

Borgerne her på området og i andre 
botilbud har forskellige måder at 

være en del af et fællesskab skabt 
af musik på. Nogle sidder stille og 
roligt på afstand og betragter og 
nyder. Andre hopper, danser rundt 
og skråler med på sangene – med 
deres stemme og deres egne ord. 
Andre igen rokker med så køre-
stolen hopper. Nogle borgere vil 
måske helst sidde hjemme i deres 
kendte omgivelser på egen terrasse 
og lytte med. Denne dag i juli var 
der plads til, at alle kunne deltage 
på hver sin måde.

Der var også inviteret andre bor-
gere med fra andre botilbud i kom-
munen, sådan at vi kunne have en 
kæmpe fest sammen.

Og en fest det blev det. Der blev 
skrålet, danset, sunget og brum-
met med på alle sangene. Solen 
skinnede og musikken og fælles-
skabet blev nydt. Alle kunne bare 
feste, som de havde lyst til. 

Denne oplevelse blev mulig med 
støtte fra Lev, der havde sponso-
reret koncerten.

Efter koncerten var slut kom pølse-
manden og stillede sin pølsevogn 
op – så alle kunne slutte dagen af 
med en ”hotter” eller to. 

Tekst: Maj-Brit Nissen
Fotos: Heidi Roesen

En musikoplevelse ud over det sædvanlige 
på boinstitutionen Løgumgaard!
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Efter 4 års planlægning, afsøgning af mulig finan-
siering og byggeri, kunne Bosager d. 23. juni byde 
velkommen til indvielse af et nyt Orangeri på 130 
m2. Bygningen er placeret mellem boligerne og 
aktivitets- og samværstilbuddet (BAS) på Bosager  
og er omkranset af et haveanlæg, der byder på en 
række sanseoplevelser og forskellige muligheder 
for fysisk aktivitet.

Før formanden for Social-, Senior- og Handicap-
udvalget Stefan Lydal klippede det røde bånd over 
sammen med Karin Gustenhoff, der kommer i 
seniorgruppen på BAS, var der bl.a. tale af Jens 
Simon Buchbjerg (Seniorgruppen BAS) der glæ-
dede sig over de muligheder, der åbner sig med 
Orangeriet og haveanlægget.

Jens Simon ser både frem til picnic og kærestetid 
i de smukke omgivelser.

LEV har været repræsenteret af Finn Schmidt i både 
styre- og arbejdsgruppen vedrørende Orangeriet, 
ligesom pårørende og medarbejdere har deltaget 
aktivt i udformningen af projektet og drøftelserne 
om hvad der skulle prioriteres i byggeriet. Ambitio-
nen var at give borgerne mulighed for, at få mere 
tid ude i sollys hele året og samtidig skabe nogle 
rammer, der i højere grad inviterede til at opholde 
sig i naturen.  Ønsket var at borgerne i højere grad 
selv skulle have mulighed for at vælge udeliv eller 

at gå en tur i orangeriet, så de kunne få noget 
pædagogfri tid. 

Byggeriet blev muliggjort af en arv fra Anne og 
Knud Møller. Deres datter Trine har i en årrække 
boet på Bosager og Anne kom derfor ofte i huset. 
Anne og Knud var i mange år aktive for at forbedre 
vilkårene for borgere med nedsat fysisk og psykisk 
funktionsevne. De var bl.a. blandt hoveddrivkræf-
terne i forhold til at etablere Rendbjerghjemmet.
Heldigvis var bobestyrerne Inken og Arne Mylin af 
den opfattelse, at Orangeri projektet var i Anne og 
Knuds ånd og de valgte derfor at arven på 910.000 
kr. skulle bruges på projektet.

Et andet tidligere forældrepar, Ragnhild og Hans 
Hansen, har doneret midler så det har været muligt 
at få lavet en vandfontæne af keramik i Orangeriet.
De resterende midler, ca. 3 mio., er blevet bevilliget 
af Sønderborg Byråd af to omgange.

Fra Bosager er der et ønske om, at flest mulige får 
glæde af Orangeriet, så foreninger er velkomne til 
at kontakte os med henblik på, at lave aktiviteter 
eller møder i Orangeriet. Vi har allerede aftaler med 
LEVs bestyrelse og Veteranforeningen.

Efter indvielsen står dørene nu igen åbne i BAS og 
borgerne går selv i Orangeriet eller en tur i haven, 
nøjagtig som det var arbejdsgruppens ambition 
da projektet startede.

Steen Boris Hansen
Områdeleder Bosager

Indvielse af Orangeri på Bosager

Snoren klippes.



Medlemskontingent: sæt venligst X  
    Enkeltmedlemskab 350 kr. 
    Husstandsmedlemskab 700 kr.

Betal først, når girokortet modtages.

Undertegnede ønsker at blive medlem af Lev Sønderjylland
SKRIV VENLIGST MED BLOKBOGSTAVER:

Navn:

Adresse:

Postnummer: By:

Telefon: E-mail:

Samlevers navn (husstandsmedlemskab):

Samlevers telefon: E-mail:

Lev
Thistedgade 10, 1. tv.
2630 Taastrup

Lev er en interesseorganisationen, der siden 1952 har arbejdet for at forbedre
vilkårene for mennesker med udviklingshandicap.

Lev · Thistedgade 10, 1. tv. · 2630 Taastrup
Tlf. 3635 9696 · Fax 3635 9697 · E-mail: Lev@lev.dk · www.lev.dk
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i Lev her:

Kommunekredsenes formænd

Aabenraa Kommunekreds
www.aabenraa.lev.dk
Karin Bruhn Hansen
Kongensgade 108c, Løjt Skovby, 
6200 Aabenraa
Telefon 21 95 88 89
E-mail: karinbhansen@hotmail.dk

Sønderborg Kommunekreds
Finn Schmidt
Hyldehegnet 36, 6400 Sønderborg
Telefon 25 32 08 05
E-mail: fluefinn43@gmail.com

Haderslev Kommunekreds
Solvej Laugesen
Lintrupvej 80, Hjerting
6630 Rødding
Telefon 22 12 72 65
E-mail: solvej1954@gmail.com

Tønder Kommunekreds
www.toender.lev.dk
Kirsten Clausen
Ravsted Storegade 3,
6372 Bylderup-Bov
Tlf. 30 53 26 92
E-mail: k.clausen@clausen.mail.dk




